
DECRETO Nº 31.485

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDORES PARA
EXERCEREM CARGOS EM COMISSÃO, LOTADOS NA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SEMUS.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE
ITAPEMIRIM, Estado do Espírito Santo, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1° Nomear os servidores municipais abaixo relacionados para exercerem os
respectivos cargos em comissão, em conformidade com os padrões de remuneração
citados, lotados na Secretaria Municipal de Saúde - SEMUS, a partir de 14 de março de
2022, fixando-lhes os vencimentos mensais estabelecidos pela Lei Municipal n° 7940, de
10/03/2022:

SERVIDOR CARGO EM COMISSÃO PADRÃO
Aline Lima Moreira Couto Subsecretária do Fundo Municipal de Saúde CE 3
Alexandra da Penha Araujo Cruz Subsecretária de Assistência e Vigilância em Saúde CE 3
Rosângela Maria Justo Subsecretária de Atenção Primária CE 3
Soraya Duarte Dutra Gerente Adjunta Administrativa C 1
João Paulo Pereira do Nascimento Gerente Adjunto de Assistência em Saúde C 1
Soraya Cunha Rangel Pimentel Gerente Adjunta de Vigilância em Saúde C 1
Guilherme Guimarães Neto Gerente Administrativo C 2
Markus Wesley Telles Stauffer Gerente de Recursos Humanos C 2
Jean Silveira de Jesus Gerente de Transportes C 2
Silvânia Marcela Leal de Almeida Gerente de Suprimentos e Patrimônio C 2
Kátia Silva Oliveira Gerente Contábil e de Execução Orçamentária C 2
Renata Gabriel Vantil Gerente Financeira e de Controle de Custos C 2
Denise Nunes de Almeida Freitas Gerente de Assistência Farmacêutica C 2
Solange Damasceno Matos Gréggio Gerente da Policlínica Municipal C 2
Natania Zechini da Silva Gerente de Serviços de Referência C 2
Luciana de Paula Azevedo Gerente de Urgências (PPG - Paulo Pereira Gomes) C 2
Mariza da Silva Simão Nascimento Gerente de Urgências (UPA) C 2

Maria Cristina Fernandes Gerente de Vigilância Epidemiológica C 2

Denclair Escolbar de Almeida Gerente de Vigilância Sanitária C 2

Fábio Gava da Silva Gerente de Vigilância Ambiental C 2

Lawrence Willian Fernandes Gerente de Saúde do Trabalhador C 2

Elisângela Gonçalves Miranda Gerente de Unidades de Saúde C 2

Marusca Pereira Mesquita Gerente de Políticas de Saúde C 2

Bruna Rabello Araújo Gerente de Saúde Bucal C 2

Patrícia D’Agostini Correia Gerente de Regulação C 2

Andrea Cristina Livio Marques Gerente do Programa Saúde da Família C 2

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 
com o identificador 3200350039003500390039003A00540052004100, Documento assinado 
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas 

Brasileira - ICP - Brasil.



Emerson de Amorim Ribeiro Gerente de Controle, Avaliação, Monitoramento e Auditoria C 2

Marco Antonio Ferreira Rosa Gerente de Ouvidoria Municipal da Saúde C 2

Valdir Rodrigues Franco Coordenador de Apoio ao Conselho C 4

Henderson de Souza Cassa Coordenador de Almoxarifado C 4

Abílio Moulais Neto Coordenador de Patrimônio C 4

Norma Ieda Amistá Coordenadora de Contratos e Convênios C 4

Cláudia Dias Maciel Campos Coordenadora do Laboratório de Patologia Clínica C 4

Gabriel Pontes de Souza Coordenador do Centro Regional de Infectologia Abel
Santana - CRIAS

C 4

Maria da Consolação Torres Lima Coordenadora do Centro de Atenção Psicossocial - CAPS-AD C 4

Jonathan dos Santos Rosa Coordenador do Centro Municipal de Reabilitação Física -
CEMURF

C 4

Débora Alves da Silva Santos Coordenadora de Unidades de Pronto Atendimento (PPG) C 4

Flaviana Granzieiri Coordenadora de Unidades de Pronto Atendimento (UPA) C 4

Cyntia Zucolotto Barros Coordenadora de Fiscalização C 4

Washington Luiz Dias Coordenador de Controle de Zoonoses C 4

João Luiz Rezende Avelar Junior Coordenador de Controle de Vetores C 4

Wilber Carvalho Rosa Coordenador de Fatores Ambientais C 4

Cleonice de Paula Oliveira Coordenador de Saúde Mental C 4

Caroline Rodrigues Campos Coordenadora de Imunização C 4

Cláudio Augusto Princisval Gomes Coordenador de Combate à Tuberculose e Hanseníase C 4

Cirlene Rocha de Souza Fontoura Coordenadora de Prevenção Odontológica C 4

Angélica Barros da Silva Coordenadora de Saúde da Mulher e da Criança C 4

Jozimar Salles de Aguiar Coordenador de Saúde do Idoso e Hiperdia C 4

Valdimar Lupe Lyra Assessor Executivo II CE 4

Gedson Alves da Silva Consultor Interno CE 5

Maycon Lucena Paulo Consultor Interno CE 5

Valéria Cristina Gomes Consultora Interna CE 5

Kátia Santos da Silva Assessora Técnica de Nível Superior C 3

Renata Florindo Sá Forte Assessora Técnica de Nível Superior C 3

Heller Alves Aleva Assessor Técnico de Nível Médio C 5

Mateus Bosio Abílio Assessor Técnico de Nível Médio C 5

Adelaide Alves Bispo Vicente Assessora Técnica de Nível Médio C 5

Deise Garcia Patusse Assessora Técnica de Nível Médio C 5

Giovani de Miranda Assessora Técnica de Nível Médio C 5

Karoline Souza Vieira Assessora Técnica de Nível Médio C 5

Lara Gonçalves Loiola Assessora Técnica de Nível Médio C 5

Luciana Matias da Silva Assessora Técnica de Nível Médio C 5

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 
com o identificador 3200350039003500390039003A00540052004100, Documento assinado 
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas 

Brasileira - ICP - Brasil.



Lucila Soares Costa Paula Assessora Técnica de Nível Médio C 5

Priscila de Assis Machado Assessora Técnica de Nível Médio C 5

Rejane Cristina Silva Pinheiro Assessora Técnica de Nível Médio C 5

Art. 2° Revogam-se as disposições em contrário.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 11 de março de 2022.

VICTOR DA SILVA COELHO
Prefeito

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 
com o identificador 3200350039003500390039003A00540052004100, Documento assinado 
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas 

Brasileira - ICP - Brasil.


	DECRETO Nº 31.485
	SERVIDOR
	VICTOR DA SILVA COELHO



		2022-03-12T00:16:40-0300




